a fim de reajustar
retroativamente a 31 de janeiro de 2020 o valor do contrato no percentual de 4,19%
(quatro vírgula dezenove por cento), correspondente ao IPCA acumulado de 12 (doze)
meses para o mês de janeiro, passando os valores unitários a compreenderem R$ 808,72
(oitocentos e oito reais e setenta e dois centavos) para o item 1; R$ 1.105,81 (um mil,
cento e cinco reais e oitenta e um centavos) para o item 2; R$ 2.054,81 (dois mil,
cinquenta e quatro reais e oitenta e um centavos) para o item 3; R$ 709,70 (setecentos e
nove reais e setenta centavos) para o item 4; e R$ 6.898,91 (seis mil, oitocentos e noventa
e oito reais e noventa e um centavos) por cada um dos itens 5, 6 e 7, perfazendo,
portanto, um valor global de R$ 130.237,50 (cento e trinta mil, duzentos e trinta e sete
reais e cinquenta centavos. Fundamento: art. 65, § 8º, da Lei n.º 8.666/93, bem como no
PAD n.º 1759/2020.Assina: pelo TRE/CE, Hugo Pereira Filho, Diretor-Geral.
Data:27/04/2020.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0000009-16.2019.6.13.8217;

[...]

02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral;
02.061.0033.4269.0001 - Pleitos Eleitorais, sob o ED: 3.390.30 - Material de Consumo e
3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica. Custo estimado da prorrogação: R$
27.670,00 (vinte e sete mil seiscentos e setenta reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II, da
Lei 8.666/93 e a Cláusula Quinta do contrato originário, bem como nos demais fundamentos
externados no Processo SEI N° 0000958-37.2020.6.18.8000. DATA DE ASSINATURA:
28/04/2020. ASSINAM: Pelo TRE-PI, Des.